
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kristýna Kořínková

Č. j.: 778 765 474

MHMP 596831/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 551503/2024 27.03.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,ve

znění pozdějších předpisů

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní, jakožto povinný subjekt

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „informační zákon“), obdržel dne 18.3.2024 Vaši žádost o poskytnutí

informace, ve které požadujete informaci o tom, jaké kroky Magistrát hlavního města Prahy,

odbor živnostenský a občanskosprávní (dále jen „správní orgán“), učinil pro výkon (svého)

rozhodnutí č.j. S-MHMP-767589/15/B/Ber-3411, kterým bylo (mimo jiné) nařízeno odstranění

reklamy v rozporu s dobrými mravy na webových stránkách www.kalup.com.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám poskytujeme tyto informace:

K výkonu rozhodnutí nebylo v dané době přistoupeno, a to z toho důvodu, že rozhodnutí o

nařízení odstranění reklamy bylo napadeno správní žalobou. Vzhledem k nejistému výsledku

soudního řízení a s přihlédnutím k tomu, že se jedná o takovou věc, jako je nemožnost šíření

reklamy podnikatelem po značnou dobu, mohlo by v důsledku případného (pro správní orgán

negativního) soudního rozhodnutí (které by prohlásilo uvedené rozhodnutí o zákazu šíření

reklamy za nezákonné), dojít ke značné škodě. Proto se správní orgán rozhodl s vymáháním

posečkat do ukončení soudního řízení. Bohužel však z důvodu značné doby soudního řízení (spis

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení právní

*MHMPXPO9TW31*
MHMPXPO9TW31



 

2/2  

byl soudem vrácen správnímu orgánu až v  říjnu 2022) uplynula v mezidobí lhůta pro nařízení 
exekuce.  

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní, však přistoupil 
k zahájení nového řízení ve smyslu ustanovení § 7c zákona o regulaci reklamy.  
 

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace 
poskytuje bezplatně.  
 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního  
Magistrátu hlavního města Prahy 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 


